si ipse non dederit inde eis uindictam, tunc ipsi fratres debent accipere pro ut

melius potuerint ulcioncm. Et qualem legem ponimus pro nobis et pro uicinis de
Azambugia, talem ponimus pro fratribus et suis hominibus. Et ego dictus pretor

de Azambuííia debeo uenire ad Calupniara moratoruin et vicinorum Azambugie et

omnium aliorum qui uenerint abunde que facta fuerit in predicta donacione, exce-

ptis liominibus prefali monasierii et moratoribus ipsius loci, ad quorum Calupniatn

ego dictus pretor non debeo nec teneor uenire».

A escriptura foi lavrada por um tabellião publico d'Alcmquer, que a authen-

licou appondo-lhe o seu sign.d. Entre os moradores e vizinhos que intervieram no

aclo, acliam-se alguns nomes que tôm ainda resaibo de origem extrangeira: taes

são «Dominicus Villelmio, «Domnus Jordanus». Uma das testemunhas foi o almoxa-
rife em Aleinquer (Torre do Tombo, Coli. esp., caixa 85).

' Leges et Consuet, i, p. 450 e 452.

2 Mu noz, «Fueros Municip.», n. 28; e quanto á data p. 27, nota, c p. 30,
•' «f^lericus ucl laycus non uet ulli homini rausum, fossataria aut manneria»

(Cortes de Leon y de 'Castilla, i, p. G, art. 23).

4 III, 6, {.

'> «El si homo de Nagara, vir aut mulicr, íilium non tiabucrit, det lieredifatem

suam et onmein sustanciain .«uam mobilem, aut in moi)il»'m, quantanicumque pos-

siderit cuicumque voluerit, nisi ad iníTancioncm; et villano non potest liereditare

infTancionem in morte» (Marina, «Ensayo", § 198; Munoz, •I<'uer. Mun.»,p. 287 <> 290).
c «Omnis homo de Palí-ncia qui lilium uel liliam non habueril, uet lieredita-

tem í^uam cl botia sua cuicumque voluerit» (Marina, «Ensayo», § 198 (1.* ed.),

p. 158, nota 3). AlTonso x deu a este povo, cm 1256, o Fuero Heal (Colecc. do fueros

y cartaa puebla.s, catalogo, vb. Palencia).
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brinhos, e faltando estes, os primos. Não havendo também primos, tem

então o proprietário dos bens a liberdade de os deixar a quem quizer,

parentes ainda ou não^
Nos fiieros de outros concelhos o direito variava, mas o que parece ter

sido vulgar é, morrendo o filho sem prole, herdarem os pães os bens

moveis, sem excepção, e os de raiz comprados pelo filho; e quanto aos de

raiz de diversa origem, se um dos progenitores havia jà fallecido, o so-

brevivente herdava do filho, mas só em usufructo, o quinhão que a esse

filho tivesse cabido por morte do seu progenitor, isto porém quando o

quinhão proviesse de bens ganhos em commum pelos cônjuges: os outros